
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL SATU MARE 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI VETIŞ 

 

 
 

HOTĂRÂREA Nr. 13/31.03.2021 
privind aprobarea Planului de acțiuni și lucrări de interes local pe anul 2021 prestate de către 

persoanele beneficiare de ajutor social 
 
 
               Consiliul local al comunei Vetiș, județul Satu Mare, întrunit în ședință ordinară la data de 31 
martie 2021. 
              Luând în discuție referatul de aprobare nr. 2.370/19.03.2021 și proiectul de hotărâre privind 
aprobarea Planului de acțiuni și lucrări de interes local pe anul 2021 prestate de către persoanele 
beneficiare de ajutor social al primarului comunei Vetiș nr. 2.732/19.03.2021 întocmite de primarul 
comunei Vetiș,  
              Având în vedere Avizului comisiei de specialitate economică-financiară, învățământ, 
dezvoltare-investiții și servicii publice nr. 10/31.03.2021 și Avizului comisiei de specialitate de protecția 
copiilor, tineret, sport, muncă și protecția socială, sănătate și familie, culte și activități social-culturale 
nr. 1/31.03.2021,   
              În temeiul prevederilor art. 6 alin. (7) și (9) din Legea nr. 416/2001 privind venitul minim 
garantat, cu modificările și completările ulterioare, 
              În temeiul prevederilor art. 129 alin.(1), alin.(2) lit.d), coroborate cu cele ale alin. (7) lit. n) 
și art.139 alin (1) și alin. (3) din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ; 
 

HOTĂRĂȘTE: 
 
            Art. 1 Se aprobă Planul anual de acțiuni și lucrări de interes local pe anul 2021 pentru 
beneficiarii Legii nr.416/2001 privind venitul minim garantat, cu modificările și completările ulterioare, 
conform anexei nr.1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
           Art. 2 Cu afișarea planului de acțiuni și lucrări de interes local care cuprinde beneficiarii de 
ajutor social și persoanele care urmează să efectueze acțiuni și lucrări de interes local, precum și cu 
ținerea evidenței orelor prestate se încredințează viceprimarul comunei. 
           Art. 3 Prezenta hotărâre se comunică primarului și viceprimarului comunei Vetiș, 
Compartimentului de asistență social din primăria Vetiș și Instituției Prefectului județului Satu Mare. 
 

 
        PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                        
           Ionel-Daniel CODREA                                                   Contrasemnez,  

                                                                                   SECRETAR GENERAL al COMUNEI 
                     Anca-Maria POP 
 
 
 
 
 
 
 
Prezenta hotărâre a fost adoptată pe baza dreptului conferit de prevederile art.  196 alin.(1) lit.a) din OUG nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ 
Nr. total al consilierilor în funcţie-15,  Nr. total al consilierilor prezenţi-15, Nr. total al consilierilor absenţi- 0 Voturi pentru-15 Voturi 
împotrivă- 0,   Abţineri-0 


